- LIFAL.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS decreta:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a destinar recursos para o aumento do
Capital Social do Laboratório Industrial Farmacêutico de Alagoas S.A. - LIFAL, no valor
correspondente a até R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), durante o exercício de 2015,
em cumprimento ao que determina o § 2°, do art. 26 da Lei Complementar n° 101, de 4 de
maio de 2000.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional ao orçamento
vigente para atender à programação referida no art.